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Inspections de I’Education Nationale - Circonscriptions de Colmar, Andolsheim, Ingersheim et Wintzenheim

DEFI-LECTURE 2013/2014
Liste des livres proposés pour le

C.M.1

Par Daniele Bertschy Association aBéCéDaire Ecole Pfister, 2 rue Geiler 68000 Colmar tel : 03 89 30 50 59

N = nouveauté par rapport a la liste 2011/2012
Italique = Livres déja proposés au Défi-Lecture
MEN = Liste de littérature du Ministére de I'Education Nationale

ALBUMS
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Arlequin ou les oreilles de Venise
Lalita

La maison en petits cubes

Le carnet rouge

Le petit Guili

Mes petits démons

ROMANS

wn e

4. Lafiancée du fantéme

5. Lafille du loup

6. Lefils de l'océan

7.  Les sorciéres de Skelleftestad T.1

8.  Mon copain bizarre

9. Mon idiot de beau-pére

10. Mystére sous les arbres

11. Moi, je reste

12. Sherlock Yack : qui a tagué
I'autruche ?

13. Voyage au pays des arbres

POEMES

1. Les poémes ont des oreilles

2. Poemes alalune

DOCUMENTAIRES

1. 10 tableaux et un ballon rouge

2. Labiodiversité a petits pas

3 Le premier livre de toutes nos
couleurs

4.  L'histoire de France en BD

5. L'incroyable exploit d’Elinor

CONTES

1. Lagrande légende de Rama et Sita

2. Le petit Poucet

BANDES DESSINEES

1.  Cruelle Joélle T 1 La vie n'est pas
simple Madame la Mort

2. Les énormissimes aventures de
Dinominus

THEATRE

1. La course aux chansons

NOUVELLES

1.  Cinq histoires de Basile

Attention... Je mords !

Bistouri Show

Journal d’'un dégonflé. Le carnet de
bord de Greg

Hubert Ben Kemoun
Jocelyne Sauvard
Kenya Hirata
Benjamin Lacombe
Mario Ramos
Claudine Desmarteau

Mathis
Pierre Cornuel
Jeff Kiney

Malika Ferdjoukh

Patrice Favaro

Béatrice Hammer

J. Frangois Chabas

Jean Guilloré

Yann Coridian

Héléne Kerillis

Francoise Grard

Stéphane Melchior Durand

J. M. G. Le Clézio

Jean-Marie Henry
Gianni De Conno

Marie Sellier
Catherine Stern
Alain Serres

Dominique Joly
Tami Lewis Braun

Véronique Joffre
Charles Perrault

Davide Cali

Gary Northfield

Marie Nimier

Minne

Prix indicatif's :

Pére Castor

Sorbier

Nobi nobi !

Seuil Jeunesse

Pastel

Albin Michel Jeunesse

Thierry Magnier
Grasset Jeunesse
Seuil

L’Ecole des Loisirs
Thierry Magnier
Rageot

Ecole des loisirs
Bayard

Ecole des loisirs
Hatier poche
Actes Sud Junior
Milan

Gallimard Jeunesse MEN

Rue du Monde
Castermann

Nathan
Actes Sud Junior
Rue du Monde

Castermann
Albin Michel Jeunesse

Rue du Monde
Magnard

Sarbacane

Nathan

Actes sud

Les 400 coups

13.50
13.50
14.95
18.00
12.20
15.90

5.00
5.40
10.90

8.20
5.10
4.00
4.00
5.20
8.00
5.20
6.50
5.60

5.70

17.00
16.50

14.90
12.50
15.00

14.95
13.90

22.50
13.90

12.00

9, 90

12, 80

8.00

Prix total des nouveaux livres : 148, 25 €

a Maamaamadaadamam A an dh any ay A

ay dan

ay ay A ay dh

=>Z



